
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

Zápis č. 4/2015 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 21.9.2015 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti Obecního 

úřadu, Bukovany č.p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:05 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Ing. Ivana Vančurová, Ing. Zdeněk 

Krumpolc,  Bc. Martin Köhler, Ing. Miroslav Stloukal, Ivana Opichalová, Ing. Jan Machalka, Tomáš 

Zendulka 

Zastupitelstvo Obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera a Ing. Zdeňka Krumpolce a 

zapisovatelem Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera 

a Ing. Zdeňka Krumpolce a zapisovatelem Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                              Tomáš Zendulka                                                   

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce doplnila program o 

další body a dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 

zastupitelstva obce Bukovany v tomto znění. 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Schválení rozpočtového opatření č. 6/2015  

4. Dotace 

5. Projektová dokumentace 

6. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Knihovna obce Bukovany 

7. Schválení daru  

8. Různé  

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                   Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                              Tomáš Zendulka                                                   

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3) Schválení rozpočtového opatření 6/ 2015 

Položky se týkají dotací Zateplení MŠ, Rekonstrukce zahrady MŠ a Obnova křížů a Obnova alejí. 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2015. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                              Tomáš Zendulka                                                   

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

4) Dotace 

Na základě výběrového řízení, vybrala hodnotící komise dodavatele na realizaci projektu 

Rekonstrukce zahrady MŠ a Obnova alejí. Dodavatel projektu Obnova křížů byl osloven na základě 

průzkumu a referencí. Zastupitelé byli průběžně informováni.  

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo s dodavatelem 

GERLICH ODRY s.r.o. (projekt Zahrada v přírodním stylu při MŠ Bukovany, zahájení realizace říjen 

2015), Smlouvu o dílo s dodavatelem Ing. František Zábojník (projekt Obnova krajinných struktur 

v k.ú. Bukovany u Olomouce – I.etapa, zahájení realizace říjen 2015) a Smlouvu o dílo s dodavatelem 

Zdenek Zmrzlík  (projekt Rekonstrukce bukovanských křížů, realizace projektu probíhá). 

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                              Tomáš Zendulka                                                   

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Projektová dokumentace rekonstrukce křižovatky a průtahu obcí Bukovany bude v říjnu podána na 

stavební povolení. Obec připravuje podklady pro žádost na SFDI.  

 

5) Projektová dokumentace a studie 

Vzhledem k tomu, že některé prostory obecních budov č. p. 57 nejsou využívány a v říjnu 2015 ukončí 

provoz ubytovna v budově bývalé ZŠ, rozhodlo zastupitelstvo obce Bukovany zpracovat studii 

stavebních úprav obecních budov č.p.57. Byl osloven Ing. arch. Petr Nosál a zastupitelstvo obce jeho 

nabídku navrhuje schválit. 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje vypracování studie stavebních úprav 

budov  Bukovany č.p.57 Ing. arch Petra Nosála a pověřuje starostku obce podepsat smlouvu o dílo. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                              Tomáš Zendulka                                                   

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Starostka obce informovala o nabídce DS GEO projekt, která zpracovává projektovou dokumentaci 

komunikací. Zastupitelé se s nabídkou seznámilo a navrhuje nabídku využít. 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje vypracování projektové dokumentace 

místních komunikací firmy DS GEO projekt a pověřuje starostku obce podepsat smlouvu o dílo. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                              Tomáš Zendulka                                                   

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Starostka obce informovala o možnosti využít dotačních titulů protipovodňových opatření z fondu 

OPŽP a navrhla schválit zahájení příprav projektové dokumentace. 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí se zahájením příprav projektové 

dokumentace a podkladů pro žádost o dotaci na protipovodňová opatření v obci Bukovany. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                              Tomáš Zendulka                                                   

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

6) Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Knihovna obce Bukovany 

Dodatkem č. 1 bylo doplněno, že jsou knihy v obecní knihovně půjčovány bezplatně. 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č. 1 ke zřizovací listině 

Knihovna obce Bukovany. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                              Tomáš Zendulka                                                   

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

7) Darovací smlouva 

Hospic Svatý Kopeček požádal Obec Bukovany o finanční podporu. 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Bukovany 

a Hospicem na Svatém Kopečku. Dar byl schválen ve výši 10.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                              Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                              Tomáš Zendulka                                                   

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

8) Různé 

Zastupitelstvo obce Bukovany bere na vědomí přijetí finančního daru od společnosti Agrospol Velká 

Bystřice ve výši 90 tis. Kč. Finanční prostředky byly využity na opravu komunikace. 

 

V červenci roku 2016 bude naše obec pořádat sraz obcí Bukovany. Součástí příprav na tuto akci je 

úprava fotbalového hřiště. Obec Bukovany podala v lednu 2015 na Ministerstvo školství (MŠMT) 

žádost o dotaci. Bohužel MŠMT celou výzvu zrušila a dotace jsme nedostali. Vzhledem k tomu, že 

času na rekonstrukci hřiště moc nezbývá, rozhodlo zastupitelstvo zrekonstruovat fotbalové hřiště 

s minimálními náklady tak, aby vyhovovalo sportovním aktivitám srazu Bukovan. V dalších letech se 

pokusíme získat dotaci z jiné výzvy. 

 

7.9.2015 vyvěsila obec Bukovany záměr pronajmout prostory pohostinství Koliba. Nabídky mohou 

zájemci předložit do 4.11.2015 do 12:00 hod. Podmínky jsou uvedeny v záměru, který visí na úřední 

desce a www.bukovany.cz 

 

ČEZ informuje, že ve středu 14.10.2015 od 7:30 do 15:00 dojde k přerušení dodávky elektřiny v celé 

obci. 

 

Divadelní spolek Bukovany zve své příznivce 11.10. v 17:00 do Mrskles na další představní  hry 

Babička v trenkách.  

Pan L. Š. požádal zastupitelstvo o doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 5/2012, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Bukovany. Doplnění se týká venčení psů a 

úklid jejich výkalů, popř. oplocení kolem herních prvků pro děti ve sportovním areálu. 

Text by měl být doplněn o zákaz pohybu psů ve sportovním areálu. Problematiku znečištění veřejných 

prostranství řeší Zákon o přestupcích 200/1990 Sb, § 47 Přestupky proti veřejnému pořádku, odst. d). 

Na základě podložené stížnosti může přestupková komise stanovit pokutu do výše 20.000,- Kč. 

 

Paní Ž. H. informovala o nebezpečí hromadění vody při prudkých deštích před č. p. 9.  

 

 

http://www.bukovany.cz/


Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno 18:55 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 30.9.2015 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka              

 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Krumpolc ……………………………………  Dne: 30.9.2015 

 

  Bc. Martin Köhler        ……………………………………. Dne: 30.9.2015 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová  ……………………………………. Dne:.30.9.2015 

 

 

 

Vyvěšeno:  1.10.2015 

 

Sejmuto: 

 

 


